nostro militantis, ejusque Commissionarius spccialis exposuit

et declaravit, Christianissimum pro singulari quadam affec-

tione et amore, quo ipse erga rempublicam regni nostri et

nos afficiebatur, subsidium militum non modicum tunc misisso,

majus etiamnum brevi postea missurum si opus esset, ut

nobis ad reprimendum nostros antiques et veteres hostes

opportunum videretur. Et deindo idem Dessy nomine,

mandato et vice dicti Christianissimi, quo vivo, ut porfectius

et pignus insolubile seternse amicitia? et foederationis regno-

rum verisimilius permoneret, ac ut honori perpetuo et com-

modo utriusque populi consuleretur, petiit nuptias nostras

serenissimo Delpliino Francise, utque nos illi quam primum
per a?tatem liceret, matrimonio jungeremur, postulavit ; et

quia petitione hujusmodi sic in praesentia nostra? clarissimie

matris Dotaria; regni, et domini Doysel Oratoris Christian-

issimi, ea tempestate in Scotia agentis facta, illustris Prin-

ceps et consanguineus noster Jacobus Comes Arraniic, nos-

ter et regni tutor, cum consensu trium ordinum sou statuum

dicti nostri regni anuuerint, et ut eadem suum effcctum

sortiroiur quum primum nos ad ajtatem maturam pervcnis-

semus, conscnsorunt eodem sub modo et forma, quo in acto

^ Kecords of Parliament.—[Acta Pari, t^cot. folio, vol. ii. p. 513.—E.]
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ejusdem Parlamenti, super hoc edito plenius enarratur, et

insuper quia iidem tres ordines nostri regni per literas Chris-

tiani,ssimi, haud ita dudum eertiores facti, intellexei'unt Del-

phinum Francise earn jam astatein attigisse, qua matrimo-

nium hujusmodi eonsummare de jure posset, et ob id Chris-

tianissimum desiderare, ut quidam prajcipui viri nostroruin

ordinum designentur, qui sponsalibus, nuptiis et matrimonio

nostris in hujusmodi interesse debeant, authoritate hgitima

et potestate conjuncti, ad nostro nomine tractandum, con-

sentiendum et coneludendum super punetis, articuhs, modis

et conditionibus in hujusmodi requisitis et eonsuetis : Nos
igitur prsesentium tenore et serie faeimus, creamus et ordi-

namus nobihssimam, illustrissimara et potentissimam Antho-
niam a Borbonio, Ducissam a Guysia aviam nostram charis-

simam, reverendissimum et reverendos in Christo Patres,

Jacobum Arehiepiscopum Glasguensem, Davidem Episco-

pum Rossensem Secretarium nostrum primarium, Robertum
Episeopum Orchadensem, dilectos consanguineos nostros

Georgium Comitem a Rothes. Dominum Lesley, Gilbertum

Comitem a CassiUis, Dominum Kennedy, Thesaurarium nos-

trum, Jacobum Commendatarium Prioratus Sancti Andrese,

Jacobum Dominum Flemyng, Georgium Dominum de Sey-

toun, et Joannem Erskinum de Dun ; cum potestate iisdem

viris commissariis, et eorum quibusvis sex, quinque aut qua-

tuor conjunctim, pro nobis et nostro nomine, cum Christian-

issimo Patre nostro GalHarum rege, et serenissimo Delphino

ejus filio primogenito et aliis quibuscunque illorum, auctori-

tato legitima et potestate sufficienti, diebus et locis congruis

in oppido Parisiorum, aut aHbi ubivis intra regnum Galhas,

de et super universis rebus, punetis, articuhs, modis et cir-

cumstantiis, quae sponsaha, nuptias et matrimonium inter

nos et Delphinum Francise contrahendum, ineundum, cele-

brandum et consummandum quovis modo concernere pote-

runt, aut eo de jure videbuntur spectare, convoniendi et

differendi : Nee non super iisdem sponsahbus, nuptiis et

matrimonio accessoriis, dependentiis et appendicibus eonm-
dem, omnibus solemnitatibus, circumstantiis et modis, qui in

hujusmodi fieri consueverunt, ahisque rebus omnibus et sin-

guhs quai rempubhcara regni nostri, leges, jura, libertates,

immunitates et privilegia ejusdem concernunt, aut quoquo-

modo tangunt : Nee non super antiqua inter hfcc regna
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necessitudine, foedere, amore, benevolentia, conjunctionibus

et amicitiis tractandi, consentiendi, concludendi et consum-

mandi ; et generaliter universa alia, et singula faciendi,

gerendi, exereendi, et utendi, qiife in preemissis, et circa ea

necessaria fuerint, sen quoniodolibet opportuna. Ratum et

gratum habentes et habituras totum id, et quicquid dicti

nostri Commissionarii, et eorum quicunque sex, quinque aut

quatuor conjunctim, pro nobis et nomine nostro, in prsemissis

rite duxerint faciendum. In cujus rei fidem et testimonium,

praesentibus manu nostra subscriptis magnum sigillum nos-

trum apponi fecimus, apud castrum Fontis Bleandi, die de-

cima sexta mensis JMartii, anno Domini millesimo quingen-

tesimo quinquagesimo septimo.

XII.—OATH OF FIDELITY BY THE SCOTTISH COMMISSIONERS,

IN NAME OF THE ESTATES OF SCOTLAND, TO THE DAUPHIN

OF FRANCE AS KING OF SCOTLAND, ETC.l

Atous ceulx, qui ces presentes lettres verront scavoir sai-

sons, que nous subsignez Ambassadeurs, Commis et De-

puttez des trois Estats du Royaume d'Escosse, pour les

conventions, pactions et accords du mariage a present con-

tracte, celebre, et solemnise entre tres illustre et tres excel-